as quais deram ensejo à lavratura do ato de infração com fundamento no artigo 112, anexo I,
código 114/114, do Decreto Estadual nº 47.383/2018.

Pela prática de infração supramencionada fora aplicada a penalidade de multa
simples conforme disposto no inciso II artigo 76 do Decreto Estadual 47.383/2018, no valor
de 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentas) Unidades Fiscais do Estado de Minas Gerais
(UFEMGs), valores que serão corrigidos conforme artigo 5° da Lei Estadual n° 21.735/2015 e
§ 3º e 4º do art. 113 do Decreto supracitado.

Apresentada defesa, esta foi julgada improcedente pela Diretoria Regional de